
 Městská část Praha-Dolní Chabry 

Rada městské části 
Program č. 48/24/RMČ zasedání ze dne 05.06.2024 

 

Přítomni: 4 

Omluveni: Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková 

Hosté:  
Ověřovatelé zápisu: Ing. Barbora Florianová, Mgr. Radka Mlynárová 

 

Navržený program 48. zasedání Rady MČ: 
 

1. Kontrola zápisu č. 46 + č. 47 

2. Žádost o stanovisko k projektové dokumentaci záměru : Dopravní napojení domu, 
pozemek parc. č. 1073/1 a 1073/2 k.ú. Dolní Chabry, na komunikaci Pod Křížem, 
pozemek parc. č. 1483/4 k.ú. Dolní Chabry 

3. Návrh na schválení cenové nabídky a plně moci ke zhotovení a projednání projektu 
školní družiny a změny užívání prostor 1. PP budovy Základní školy Praha-Dolní Chabry 

4. Návrh závěrečného účtu městské části Praha-Dolní Chabry za rok 2023 

5. Rozpočtové opatření č. 6/2024 – 3040 

6. Rozpočtové opatření č. 7/2024 - 3032 

7. Petice za úpravu projektu „Tramvajová trať Kobylisy – Zdiby“ 

8. Návrh na schválení plné moci a objednávky k zajištění kompletní inženýrské činnosti 
k dosažení vydání stanovisek a vyjádření dotčených orgánů státní správy (DOSS), ÚR, 
rozhodnutí o SP u příslušného stavebního úřadu a případně dalších souvisejících 
rozhodnutí a povolení 

9. Smlouva o nájmu části pozemku parc. č. 534/1, k.ú. Dolní Chabry pro instalaci a provoz 
dobíjecí stanice pro elektromobily 

10. Žádost o stanovisko MČ Praha-Dolní Chabry k napojení pozemku parc. č. 1033/4 na 
komunikaci Protilehlá 

11. Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 1486/3, k.ú. Dolní Chabry, komunikace Ládevská 

12. Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 1479, k.ú. Dolní Chabry 

13. Žádost o směnu pozemků parc. č.1372/70 a 1372/28 ve vlastnictví MČ Praha-Dolní 
Chabry za pozemky parc. č. 1373/16 a 1373/15 ve vlastnictví Hl. m. Prahy 

14. Žádost o souhlas s opravou chodníku po původním sjezdu z pozemku 

15. Žádost o souhlas pro rozšíření sjezdu připojené sousední nemovitosti v rámci umístění  
 a povolení stavby „ VILADŮM POD KŘÍŽEM“ – novostavba, k.ú. Dolní Chabry 

16. Žádost o souhlas se stavebním záměrem „Stavební úpravy části objektu č.p. 248, Dolní 
Chabry, na pozemku parc. č. 566/1, k.ú. Dolní Chabry“ 

17. Informace – revize hřišť ve správě MČ 

18. Informace – žádost p. Brožka 

19. Informace – VZ nad 10tis. 

 

Zasedání RMČ bylo zahájeno v 18:37 hod. Pan místostarosta přivítal přítomné na  
46. zasedání a konstatoval, že Rada je usnášeníschopná. Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi 
paní místostarostka Ing. Barbora Florianová a paní radní Mgr. Radka Mlynárová. Ze zasedání 
byla omluvena paní starostka Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková 

 

Pan místostarosta navrhl vyřazení bodu č. 9 - Smlouva o nájmu části pozemku parc. č. 534/1, 
k.ú. Dolní Chabry pro instalaci a provoz dobíjecí stanice pro elektromobily a následně 
předřazení bodu č. 14 - Žádost o souhlas s opravou chodníku po původním sjezdu z pozemku 

jako nový bod č. 9 a bod č. 10 přesunout jako nový bod č. 13.  
 



 

 

Hlasování:  Pro: 4      Proti: 0         Zdržel se: 0  

 

Poté dala paní starostka hlasovat o takto navrženém programu: 
 

1. Kontrola zápisu č. 46 + č. 47 

2. Žádost o stanovisko k projektové dokumentaci záměru : Dopravní napojení domu, 
pozemek parc. č. 1073/1 a 1073/2 k.ú. Dolní Chabry, na komunikaci Pod Křížem, 
pozemek parc. č. 1483/4 k.ú. Dolní Chabry 

3. Návrh na schválení cenové nabídky a plně moci ke zhotovení a projednání projektu 
školní družiny a změny užívání prostor 1. PP budovy Základní školy Praha-Dolní Chabry 

4. Návrh závěrečného účtu městské části Praha-Dolní Chabry za rok 2023 

5. Rozpočtové opatření č. 6/2024 – 3040 

6. Rozpočtové opatření č. 7/2024 - 3032 

7. Petice za úpravu projektu „Tramvajová trať Kobylisy – Zdiby“ 

8. Návrh na schválení plné moci a objednávky k zajištění kompletní inženýrské činnosti 
k dosažení vydání stanovisek a vyjádření dotčených orgánů státní správy (DOSS), ÚR, 
rozhodnutí o SP u příslušného stavebního úřadu a případně dalších souvisejících 
rozhodnutí a povolení 

9. Žádost o souhlas s opravou chodníku po původním sjezdu z pozemku 

10. Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 1486/3, k.ú. Dolní Chabry, komunikace Ládevská 

11. Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 1479, k.ú. Dolní Chabry 

12. Žádost o směnu pozemků parc. č.1372/70 a 1372/28 ve vlastnictví MČ Praha-Dolní 
Chabry za pozemky parc. č. 1373/16 a 1373/15 ve vlastnictví Hl. m. Prahy 

13. Žádost o stanovisko MČ Praha-Dolní Chabry k napojení pozemku parc. č. 1033/4 na 
komunikaci Protilehlá 

14. Žádost o souhlas pro rozšíření sjezdu připojené sousední nemovitosti v rámci umístění  
 a povolení stavby „ VILADŮM POD KŘÍŽEM“ – novostavba, k.ú. Dolní Chabry 

15. Žádost o souhlas se stavebním záměrem „Stavební úpravy části objektu č.p. 248, Dolní 
Chabry, na pozemku parc. č. 566/1, k.ú. Dolní Chabry“ 

16. Informace – revize hřišť ve správě MČ 

17. Informace – žádost p. Brožka 

18. Informace – VZ nad 10tis. 

 

Hlasování:  Pro: 4      Proti: 0         Zdržel se: 0  

 

Program byl schválen. 
 

ad 1) Pan místostarosta přistoupil k prvnímu bodu programu –  

Kontrola zápisu č. 46 a č. 47 

 

Kontrola zápisu č. 46 a č. 47 bez připomínek. 
 

ad 2) Pan místostarosta přistoupil k druhému bodu programu –  

Žádost o stanovisko k projektové dokumentaci záměru : Dopravní napojení domu, 
pozemek parc. č. 1073/1 a 1073/2 k.ú. Dolní Chabry, na komunikaci Pod Křížem, 
pozemek parc. č. 1483/4 k.ú. Dolní Chabry 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 467/24/RMČ v tomto znění 
 



I. bere na vědomí 
 žádost o stanovisko k projektové dokumentaci záměru: Dopravní napojení domu, 

pozemek parc. č. 1073/1 a 1073/2 k.ú. Dolní Chabry,  na komunikaci Pod Křížem, 
pozemek parc. č. 1483/4 k.ú. Dolní Chabry 

 

 stanovisko Komise Stavební a Dopravní ze dne 29.5.2024 

 

II. schvaluje  

žádost o stanovisko k projektové dokumentaci záměru: Dopravní napojení domu, 
pozemek parc. č. 1073/1 a 1073/2 k.ú. Dolní Chabry, na komunikaci Pod Křížem, 
pozemek parc. č. 1483/4 k.ú. Dolní Chabry za podmínky: 

 

 zrušení připojení na komunikaci (sjezd) Počeradská, který je uveden 
v rozhodnutí č.j. MCP8 059966/2021 ze dne 23.03.2021, nabylo právní 
moci dne 24.04.2021, a rozhodnutí č.j. MCP8 007901/2022 ze dne 
7.1.2022, doručeno dne 10.01.2022 

 uzavření smlouvy o výpůjčce na komunikaci Pod Křížem parc.č. 1483/4 
k.ú. Dolní Chabry a ohlášení záboru veřejného prostranství během 
realizace záměru 

 

III. pověřuje 

starostku podpisem usnesení a koordinační situace 

 

IV. ukládá 

referentce stavební oblasti odeslat usnesení a koordinační situaci  
Termín 7 pracovních dnů 

 

Hlasování:  Pro: 3      Proti: 0         Zdržel se: 1  

 

ad 3) Pan místostarosta přistoupil ke třetímu bodu programu –  

Návrh na schválení cenové nabídky a plné moci ke zhotovení a projednání projektu 

školní družiny a změny užívání prostor 1. PP budovy Základní školy Praha-Dolní 
Chabry 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 468/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. bere na vědomí 
- že Základní škola Praha – Dolní Chabry, příspěvková organizace, se sídlem 

Spořická 400/34, PSČ 18421 Praha-Dolní Chabry, IČO: 70 970 190 bude 

s účinností od 1. 9. 2024 navyšovat kapacitu základní školy ze současných 550 
žáků na 600 žáků a kapacitu školní družiny při Základní škole Praha – Dolní 
Chabry ze současných 210 žáků na 260 žáků 

- že k zápisu k povinné školní docházce od školního roku 2024/2025 se dostavilo 96 
dětí s trvalým bydlištěm v městské části Praha-Dolní Chabry, tedy ze spádové 
oblasti 

- že ve školním roce 2024/2025 bude škola otevírat čtyři třídy žáků 1. ročníku 

- že městská část disponuje nevyužitým prostorem v 1. PP budovy B základní školy, 
který by mohly sloužit jako družina, aby žáci nemuseli zůstávat v odpoledních 
hodinách ve své kmenové třídě 

- cenovou nabídku na vypracování a projednání projektu vzniku školní družiny  
a projednání změny užívání prostor 1. PP budovy základní školy ze současného 
využití jako kanceláře s příslušnými orgány státní správy 

 

 



II. schvaluje 

- cenovou nabídku na vypracování a projednání projektu vzniku školní družiny  
a projednání změny užívání prostor 1. PP budovy základní školy ze současného 
využití jako kanceláře 

- plnou moc udělenou Ing. Lucii Laštovičkové, autorizované architektce 

 

III. pověřuje  
- starostku podpisem plné moci   
- úřad vypracováním objednávky dle zaslané cenové nabídky  

 

IV. ukládá 

ÚMČ zaslat usnesení, podepsanou plnou moc a objednávku Ing. Lucii Laštovičkové  
LH: neprodleně 

 

Hlasování:  Pro: 3      Proti: 0         Zdržel se: 1  

 

ad 4) Pan místostarosta přistoupil ke čtvrtému bodu programu –  

Návrh závěrečného účtu městské části Praha-Dolní Chabry za rok 2023 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 469/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. souhlasí 
s návrhem závěrečného účtu městské části Praha-Dolní Chabry za rok 2023 

 

II. doporučuje 

předložit návrh závěrečného účtu za rok 2023 Zastupitelstvu městské části Praha-

Dolní Chabry ke schválení 
 

III. ukládá 

ÚMČ zařadit návrh závěrečného účtu městské části Praha-Dolní Chabry za rok 2023 
na program zasedání ZMČ 

 

Hlasování:  Pro: 3      Proti: 0         Zdržel se: 1 

 

ad 5) Pan místostarosta přistoupil k pátému bodu programu –  

Rozpočtové opatření č. 6/2024 - 3040 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 470/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. schvaluje 

rozpočtové opatření č. 6/2024 - 3040  

 

II. ukládá  
ÚMČ provedení rozpočtového opatření č. 6/2024 - 3040 

 

III. doporučuje 

předložit informaci o rozpočtovém opatření č. 6/2024 – 3040 ZMČ 

 

 

Hlasování:  Pro: 4      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

 

 



ad 6) Pan místostarosta přistoupil k šestému bodu programu –  

Rozpočtové opatření č. 7/2024 - 3032 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 471/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. schvaluje 

- rozpočtové opatření č. 7/2024 - 3032  

 

II. ukládá  
- ÚMČ provedení rozpočtového opatření č. 7/2024 - 3032 

 

III. doporučuje 

předložit informaci o rozpočtovém opatření č. 7/2024 – 3032 ZMČ 

 

Hlasování:  Pro: 3      Proti: 0         Zdržel se: 1 

 

ad 7) Pan místostarosta přistoupil k sedmému bodu programu – 

Petice za úpravu projektu „Tramvajová trať Kobylisy – Zdiby“ 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 472/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. bere na vědomí 
petici za úpravu projektu „Tramvajová trať Kobylisy-Zdiby“, která byla doručena na 
podatelnu ÚMČ dne 29.5.2024 paní
 

II. projednala 

petici za úpravu projektu „Tramvajová trať Kobylisy-Zdiby“ podanou na ÚMČ dne 
29.5.2024 paní  bytem Dolní Chabry 

 

III. ukládá 

ÚMČ předložit na program jednání nejbližšího zasedání ZMČ 

 

Hlasování:  Pro: 3      Proti: 0         Zdržel se: 1 

 

ad 8) Pan místostarosta přistoupil k osmému bodu programu – 

Návrh na schválení plné moci a objednávky k zajištění kompletní inženýrské činnosti 
k dosažení vydání stanovisek a vyjádření dotčených orgánů státní správy (DOSS), ÚR, 
rozhodnutí o SP u příslušného stavebního úřadu a případně dalších souvisejících 
rozhodnutí a povolení  
 

Rada po projednání přijala usnesení č. 473/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. bere na vědomí 
- návrh na schválení plné moci pro pana Ing. Josefa Gorčíka, jednatele společnosti BG 

Solutions s.r.o., k zajištění kompletní inženýrské činnosti k dosažení vydání 
stanovisek a vyjádření dotčených orgánů statní správy (DOSS), územního rozhodnutí, 
rozhodnutí o stavebním povolení u příslušného stavebního úřadu a případně dalších 
souvisejících rozhodnutí a povolení, na akci „Přístavba a stavební úpravy ÚMČ Dolní 
Chabry – Praha: Kulturní a kreativní centrum“ č. p. 253, Hrušovanské náměstí, 
pozemek parc. č. 534/1, k.ú. Dolní Chabry 

- návrh na schválení objednávky k zajištění kompletní inženýrské činnosti k dosažení 
vydání stanovisek a vyjádření dotčených orgánů statní správy (DOSS), územního 
rozhodnutí, rozhodnutí o stavebním povolení u příslušného stavebního úřadu a 
případně dalších souvisejících rozhodnutí a povolení, na akci „Přístavba a stavební 



úpravy ÚMČ Dolní Chabry – Praha: Kulturní a kreativní centrum“ č. p. 253, 
Hrušovanské náměstí, pozemek parc. č. 534/1, k.ú. Dolní Chabry 

 

II. schvaluje  

- plnou moc Ing. Josefa Gorčíka, jednatele společnosti BG Solutions s.r.o., k zajištění 
kompletní inženýrské činnosti k dosažení vydání stanovisek a vyjádření dotčených 
orgánů statní správy (DOSS), územního rozhodnutí, rozhodnutí o stavebním povolení 
u příslušného stavebního úřadu a případně dalších souvisejících rozhodnutí a povolení, 
na akci „Přístavba a stavební úpravy ÚMČ Dolní Chabry – Praha: Kulturní a kreativní 
centrum“ č. p. 253, Hrušovanské náměstí, pozemek parc. č. 534/1, k.ú. Dolní Chabry 

- objednávku na k zajištění kompletní inženýrské činnosti k dosažení vydání stanovisek 
a vyjádření dotčených orgánů statní správy (DOSS), územního rozhodnutí, rozhodnutí 
o stavebním povolení u příslušného stavebního úřadu a případně dalších souvisejících 
rozhodnutí a povolení, na akci „Přístavba a stavební úpravy ÚMČ Dolní Chabry – 

Praha: Kulturní a kreativní centrum“ č. p. 253, Hrušovanské náměstí, pozemek parc. č. 
534/1, k.ú. Dolní Chabry 

 

III. ukládá 

 starostce Mgr. Kateřině Šilhové Šafránkové podepsat objednávku a plnou moc 

 

Hlasování:  Pro: 3      Proti: 0         Zdržel se: 1 

 

ad 9) Pan místostarosta přistoupil k devátému bodu programu – 

Žádost o souhlas s opravou chodníku po původním sjezdu z pozemku 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 474/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. bere na vědomí 
 žádost o souhlas s opravou chodníku po původním sjezdu z pozemku parc.  

č. 1201/2 k.ú. Dolní Chabry na komunikaci Ládevská, pozemek parc. č. 1486/3 
k.ú. Dolní Chabry, z důvodu dodatečného povolení stavby ve věci č.j. MCP8 
231547/2022/OV.Mel,  ze dne 22.04.2024 

 

- stanovisko Komise Stavební a Dopravní ze dne 29.05.2024 

 

II. schvaluje  

- žádost o souhlas s opravou chodníku po původním sjezdu z pozemku parc.  

č. 1201/2 k.ú. Dolní Chabry na komunikaci Ládevská, pozemek parc. č. 1486/3 
k.ú. Dolní Chabry, z důvodu dodatečného povolení stavby ve věci č.j. MCP8 
231547/2022/OV.Mel,  ze dne 22.04.2024 za podmínky: 
 

 uzavření smlouvy o výpůjčce na komunikaci Ládevská parc. č. 1486/3 k.ú. 
Dolní Chabry  

 ohlášení užívání veřejného prostranství během realizace stavby 

 

III. pověřuje 

starostku podpisem usnesení a situace připojení 
 

IV. ukládá 

referentce stavební oblasti odeslat usnesení a situace připojení  
Termín 7 pracovních dnů 

 

Hlasování:  Pro: 3      Proti: 0         Zdržel se: 1 

 



ad 10) Pan místostarosta přistoupil k desátému bodu programu – 

Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 1486/3, k.ú. Dolní Chabry  
 

Rada po projednání přijala usnesení č. 475/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. bere na vědomí  
- Záměr výpůjčky části pozemku cca 35 m2 parc. č. 1486/3, k.ú. Dolní Chabry, 

ostatní plocha, komunikace za účelem „Stavební úpravy chodníku po původním 
sjezdu z pozemku parc.č. 1201/2, k.ú. Dolní Chabry na místní komunikaci 
Ládevská“ z důvodu dodatečného povolení stavby 

- situaci připojení pozemku  1201/2, k.ú. Dolní Chabry na komunikaci Ládevská 

- Výpis z KN pozemek parc. č. 1486/3, k.ú. Dolní Chabry  
- Výpis z KN pozemek parc. č. 1201/2, k.ú. Dolní Chabry 

- Ortofotomapu pozemku parc.č. 1201_2,k.ú. Dolní Chabry 

 

II. schvaluje  

Záměr výpůjčky části pozemku cca 35 m2 parc. č. 1486/3, k.ú. Dolní Chabry, ostatní 
plocha, komunikace za účelem „Stavební úpravy chodníku po původním sjezdu z 
pozemku parc.č. 1201/2, k.ú. Dolní Chabry na místní komunikaci Ládevská“ z důvodu 
dodatečného povolení stavby 

 

III. pověřuje 

starostku podpisem záměru 

 

IV. ukládá 

referentce správy majetku zveřejnit záměr 
 

Hlasování:  Pro: 3      Proti: 0         Zdržel se: 1 

 

ad 11) Pan místostarosta přistoupil k jedenáctému bodu programu – 

Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 1479, k.ú. Dolní Chabry  
 

Rada po projednání přijala usnesení č. 476/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. bere na vědomí  
- záměr výpůjčky části pozemku cca 40 m2 parc. č. 1479, k.ú. Dolní Chabry, ostatní 

plocha, komunikace, za účelem „Novostavby rodinného domu na pozemku parc. č. 
1046, 1047/1 a 1047/2, k.ú. Dolní Chabry, ul. Počeradská“ a napojení pozemku 
parc. č. 1047/1, k.ú. Dolní Chabry na místní komunikaci ulice Počeradská, 
pozemek parc. č. 1479, k.ú. Dolní Chabry 

- Výpis z KN pozemek parc. č. 1479, k.ú. Dolní Chabry  
- Výpis z KN pozemek parc. č. 1046, 1047/1 a 10147/2, k.ú. Dolní Chabry 

- Mapu pozemku parc. č. 1046, 1047/1 a 1047/2, k.ú Dolní Chabry 

- Fotografie skutečného stavu pozemku 

- Usnesení z RMČ č. 461/24/RMČ ze dne 22.05.2024 

 

II. schvaluje  

záměr výpůjčky části pozemku cca 40 m2 parc. č. 1479, k.ú. Dolní Chabry, ostatní 
plocha, komunikace, za účelem „Novostavby rodinného domu na pozemku parc.  
č. 1046, 1047/1 a 1047/2, k.ú. Dolní Chabry, ul. Počeradská a napojení pozemku parc. 
č. 1047/1, k.ú. Dolní Chabry na místní komunikaci ulice Počeradská, pozemek parc.  

č. 1479, k.ú. Dolní Chabry 

 

III. pověřuje 

starostku podpisem záměru 



 

IV. ukládá 

referentce správy majetku zveřejnit záměr 

 

Hlasování:  Pro: 3      Proti: 0         Zdržel se: 1 

 

 

ad 12) Pan místostarosta přistoupil ke dvanáctému bodu programu – 

Žádost o směnu pozemků parc. č. 1372/70 a 1372/28 ve vlastnictví investora za pozemky 

parc. č.  1373/16 a 1373/15 ve vlastnictví Hl. m. Prahy 

 
Rada dala hlasovat o takto navrženém usnesení: 
 

I. bere na vědomí  
žádost o směnu pozemků ve vlastnictví invrstora parc. č. 1372/70  

o výměře 609 m2 a pozemek parc. č. 1372/28 o výměře 1407 m2 za pozemky ve 

vlastnictví Hl.m. Prahy parc. č. 1373/16 o výměře 779 m2
 a pozemek parc. č. 1373/15 

o výměře 373 m2
 

 

II. schvaluje  

žádost o směnu pozemků ve vlastnictví investora parc. č. 1372/70  

o výměře 609 m2 a pozemek parc. č. 1372/28 o výměře 1407 m2 za pozemky ve 

vlastnictví Hl.m. Prahy parc. č. 1373/16 o výměře 779 m2
 a pozemek parc. č. 1373/15 

o výměře 373 m2
 

 

III. pověřuje 

starostku podpisem usnesení 
 

IV. ukládá 

referentce správy majetku zaslat usnesení MHMP a zajistit další postup 

 

Hlasování:  Pro: 0      Proti: 2         Zdržel se: 2 

 

Návrh nebyl přijat 
 

ad 13) Pan místostarosta přistoupil ke třináctému bodu programu – 

Žádost o stanovisko MČ Praha-Dolní Chabry k napojení pozemku parc. č. 1033/4 na 

komunikaci Protilehlá 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 477/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. bere na vědomí 
- žádost investora o souhlas MČ s připojením pozemku parc. č. 1033/4 na 

komunikaci Protilehlá 

- vyjádření PČR k projektové dokumentaci pro společné řízení 
- vyjádření komise stavení a dopravní ze dne 29.5.2024 

- návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci s investorem 

- Usnesení č. 747/21/RMČ 

 

II. schvaluje  

- připojení pozemku parc. č. 1033/4 na komunikaci Protilehlá za podmínky uzavření 
Smlouvy o spolupráci s investorem 

- vypracování Smlouvy o spolupráci s investorem 

 



 

III. pověřuje 

- I. místostarostu zadáním vypracování Smlouvy o spolupráci AK 

- starostku MČ podpisem Smlouvy o spolupráci 
 

IV. ukládá 

ÚMČ odeslat Smlouvu o spolupráci investorovi 
 

Hlasování:  Pro: 3      Proti: 0         Zdržel se: 1 

 

ad 14) Pan místostarosta přistoupil ke čtrnáctému bodu programu – 

Žádost o souhlas pro rozšíření sjezdu připojené sousední nemovitosti v rámci umístění  
a povolení stavby „ VILADŮM POD KŘÍŽEM“-novostavba, k.ú. Dolní Chabry 

 

Rada dala hlasovat o takto navrženém usnesení: 
 

I. bere na vědomí 
 žádost o souhlas pro rozšíření sjezdu připojené sousední nemovitosti v rámci 

umístění a povolení stavby „VILADŮM POD KŘÍŽEM“- novostavba, k.ú. Dolní 
Chabry 

- stanovisko Komise Stavební a Dopravní ze dne 15.5.2024 

 

II. schvaluje  

žádost o souhlas pro rozšíření sjezdu připojené sousední nemovitosti v rámci umístění 
a povolení stavby „VILADŮM POD KŘÍŽEM“- novostavba, k.ú. Dolní Chabry za 
podmínky:  

-  uzavření smlouvy o spolupráci ve věci chodníkové plochy v ulici Pod Křížem 

výměnou za chodníkovou plochu v ulici Kobyliská 

 

III. pověřuje 

starostku podpisem usnesení a situace připojení 
 

Hlasování:  Pro: 0      Proti: 4         Zdržel se: 0 

 

Paní místostarostka Ing. Barbora Floriánová nesouhlasí s vyjádřením Komise stavební  
a dopravní MČ Praha-Dolní Chabry 

 

Návrh nebyl přijat 
 

ad 15) Pan místostarosta přistoupil k patnáctému bodu programu - 

Žádost o souhlas se stavebním záměrem „ Stavební úpravy části objektu č.p. 248, Dolní 
Chabry, na pozemku parc. č. 566/1, k.ú. Dolní Chabry“ 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 478/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. bere na vědomí 
 žádost o souhlas se stavebním záměrem „Stavební úpravy části objektu č.p. 248, 

Dolní Chabry, na pozemku parc. č. 566/1, k.ú. Dolní Chabry 

- stanovisko Komise Stavební a Dopravní ze dne 24.04.2024 

 

II. souhlasí 
se stavebním záměrem „Stavební úpravy části objektu č.p. 248, Dolní Chabry, na 
pozemku parc. č. 566/1, k.ú. Dolní Chabry za podmínky: 

 



 neoplocení veřejného prostoru pro parkování vozidel vzhledem 
k historickému rázu Hrušovanského náměstí  

 splnění podmínek parkování v klidu 

 

III. pověřuje 

starostku podpisem záměru a koordinační situace 

 

IV. ukládá 

referentce stavební oblasti odeslat usnesení a odeslání koordinační situace   
 

Hlasování:  Pro: 3      Proti: 0         Zdržel se: 1 

 

ad 16) Pan místostarosta přistoupil k šestnáctému informativnímu bodu programu - 

Informace – revize hřišť ve správě MČ 

 

Rada tento bod projednala 

 

ad 17) Pan místostarosta přistoupil k sedmnáctému informativnímu bodu programu - 

Informace – žádost p. Brožka 

 

Rada tento bod projednala 

 

ad 18) Pan místostarosta přistoupil k osmnáctému informativnímu bodu programu -

Informace – VZ nad 10 tis. 
 

Rada tento bod vzala na vědomí. 
 

 

Protože další připomínky nebyly, pan místostarosta zasedání v 18:50 hod. ukončil. 
 

 

Stanislav Vyšín                 podpis: ……………………………………..  
1.místostarosta MČ                                        dne: ……………………….      
 

 
Ověřovatelé: 
Ing. Barbora Florianová  podpis: ……………………………………..  
Místostarostka MČ                dne: ………………………. 
 

 

Mgr. Radka Mlynárová   podpis……………………………………. 
Radní MČ             dne: …………………… 


